
Babiš, Fico a Orbán chtějí v Unii začít zlobit s
vlastní frakcí
- editor007 | 28. června 2024

ČESKO / SLOVENSKO / MAĎARSKO: Babiš, Fico a Orbán mají velké plány. Domlouvají
pokus o vytvoření vlastní frakce v Evropském parlamentu. Andrej Babiš by chtěl přispět
nově zvolenými europoslanci za hnutí ANO, slovenský premiér Robert Fico zástupci
zvolenými za Směr a maďarský ministerský předseda Viktor Orbán europoslanci Fideszu. To
ale nebude stačit. Pro vytvoření frakce jsou potřeba europoslanci ze 7 zemí. Z každé další
by však stačil jeden.

Podle maďarského deníku Népszava, který o iniciativě na základě zdrojů z Bruselu informoval jako
první, by mohla vzniknout spolupráce na úrovni Visgerádské čtyřky, což by mohlo znamenat
připojení europoslanců polské strany Právo a Spravedlnost.

K vytvoření frakce je zapotřebí 23 poslanců a musí být v ní zastoupena alespoň jedna čtvrtina
členských států, tedy 7. Poslanci mohou být členy pouze jedné frakce.

Slovenský web Štandard.sk napsal, že přidat by se teoreticky mohla dokonce Národní sdružení
Marine Le Penové či nizozemská Strana pro svobodu Geerta Wilderse. Otázkou je, zda by se
nepřidala i německá AfD, která ovšem uvažuje o postavení vlastní frakce.

Počkejte do pondělí, napíná Babiš

O vzniku frakce ve čtvrtek v televizi CNN Prima News mluvil i Andrej Babiš „Bude to napínavé,
uvidíme, kolik se nám podaří přesvědčit dalších europoslanců,“ řekl. S kým trojice politiků z Česka,
Slovenska a Maďarska jedná, upřesnit nechtěl. Výsledek jednání slíbil zveřejnit v pondělí.

Důvod snahy o založení nové frakce je prostý. Žádná stávající nevyhovuje. Fidesz momentálně
nepatří do žádné, hnutí ANO vystupuje z liberální frakce Renew Europe i z evropské strany ALDE a
Strana evropských socialistů pozastavila členství Směru, konstatoval server Novinky. Nabíledni je i
programový průnik. Boj proti Green Dealu a předávání moci do Bruselu nebo ochrana národních
zájmů, například odmítnutím přerozdělování migrantů. Stejně tak lze celkem snadno očekávat
nálepku extremistů, populistů proruských kolaborantů, kterou by nová frakce od zaběhlých
eurobyrokratů okamžitě získala.

 

Překlad: Petr Jemelka

ZDROJ

https://cz24.news/babis-fico-a-orban-chteji-v-unii-zacit-zlobit-s-vlastni-frakci/
https://cz24.news/babis-fico-a-orban-chteji-v-unii-zacit-zlobit-s-vlastni-frakci/
https://denik.to/babis-fico-a-orban-chteji-v-unii-zacit-zlobit-s-vlastni-frakci/

